

ESCOLA FRANCISCO SALGADO FILHO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 07/2018

Data e hora de abertura: 24/07/2018 08:00hs (oito horas)

Objeto: Aquisição de material de consumo (Pedagógico)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				RENAN B. DA COSTA-ME		J.S.CORDEIRO-EPP		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO		PAPELARIA AMAZONIA-EIRELI		F.D.C DE MORAES-ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Caderno brochura 96 folhas 1/4	Unidade	40	2,55	102,00	1,68	67,20	4,10	164,00	24,00	960,00	3,90	156,00	1,89	75,60
02	Lápis preto nº 2, cx c/144 unidades	caixa	2	32,00	64,00	26,00	52,00	31,00	62,00	42,00	84,00	23,90	47,80	29,89	59,78
03	Borracha branca c/ 40 unidades	caixa	1	8,00	8,00	7,20	7,20	11,50	11,50	10,80	10,80	5,40	5,40	10,89	10,89
04	Cartolinas cores variadas	folha	8	0,60	4,80	0,48	3,84	0,50	4,00	0,70	5,60	0,49	3,92	0,49	3,92
05	Caneta esferográfica na cor azul e preta	caixa	1	25,50	25,50	21,00	21,00	22,00	22,00	21,00	21,00	19,90	19,90	29,90	29,90
06	Lápis de cor 12 cores cx grande	caixa	2	5,50	11,00	2,78	5,56	7,00	14,00	4,50	9,00	2,90	5,80	2,79	5,58
07	Cola branca, tubo 90g com 6 unid.	caixa	2	7,00	14,00	9,00	18,00	13,00	26,00	16,80	33,60	9,90	19,80	8,90	17,80
08	Papel A-4 cx 10 resma c/ 500 folhas	caixa	1	157,00	157,00	165,00	165,00	180,00	180,00	156,00	156,00	159,90	159,90	158,99	158,99
09	Cola de isopor 90 grama	Unidade	5	3,00	15,00	2,68	13,40	3,40	17,00	3,80	19,00	3,40	17,00	2,90	14,50
10	Pincel para quadro branco recarregável na cor azul e preta/caixa 12 unid	caixa	4	28,00	112,00	18,00	72,00	23,00	92,00	32,50	130,00	19,90	79,60	23,99	95,96
11	Reabastecedor de pincel para quadro branco nas cores azul e preto 20 ml	Unidade	30	4,00	120,00	3,00	90,00	5,00	150,00	5,50	165,00	2,69	80,70	2,99	89,70
12	Apagador para quadro branco 15x5cm, Formato anatômico, Corpo plástico.	Unidade	1	3,30	3,30	3,68	3,68	10,00	10,00	4,80	8,40	1,49	1,49	4,02	4,02
TOTAL				636,60		518,88		752,50		1.598,80		600,31		566,64	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de data 06/04/2016. Publicado no D.O.E. nº 12.258 de 13/03/2018, de data classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa **RENAN B. DA COSTA-ME**, vencedora nos itens 07-12, desistiu dos referidos itens alegando erro de cotação, como também desistiu a empresa **F.D.C de Moraes** do item 07 como segundo lugar, sendo assim a empresa **J. S. CORDEIRO-EPP** vencedora nos itens, 01-04-06-07-09-10 e 12, com o valor de R\$ 183,68(cento e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos) a empresa **AUGUSTO S. DE ARAÚJO**, vencedora no item 08, com o valor de R\$ 156,00(cento e cinquenta e seis reais) e a empresa **PAPELARIA AMAZÔNIA-EIRELLI-ME**, vencedora nos itens 02-03-05 e 11 com o valor de R\$153,80(cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 Dias	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A vista	CONFERIR CONVITE		